



Pan
Maciej Kopec
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Edukacji Narodowej

SZANOWNY PANIE MINISTRO,

w nawiązaniu do korespondencji mailowej otrzymanej w dniu 19 lipca 2017 r. z Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego Ministerstwa Rozwoju i Finansów informującą o trwających konsultacjach publicznych projektu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie *podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia* (numer z Wykazu: 115) działając w oparciu o przepis art. 44 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1910, z późn. zm.) Kasa Krajowa przedstawia następujące stanowisko.

Projektowane rozporządzenie określa podstawę programową kształcenia ogólnego dla szkół publicznych, w tym, określoną w załączniku numer 1, podstawę programową dla czteroletniego liceum ogólnokształcącego i pięcioletniego technikum.

W odniesieniu do w/w podstawy programowej Kasa Krajowa pragnie zauważyć, że na stronie 188 w rozdziale dotyczącym *Podstaw przedsiębiorczości* we fragmencie dotyczącym *Treści nauczania* w części II „Rynek finansowy, pieniądź i jego obieg, instytucji finansowe, formy inwestowania, bank centralny i polityka pieniężna, bankowość komercyjna i spółdzielcza, podatki, ubezpieczenia, umowy bankowe i ubezpieczeniowe, ochrona klienta usług finansowych, etyka w finansach” wskazano w pkt 7 na *analizę oferty usług wyłącznie banków komercyjnych i spółdzielczych oraz oferty pozabankowych instytucji pożyczkowych*.

Powyżej wspomniany zapis pkt 7 nie obejmuje zatem drugiego obok banku rodzaju instytucji ustawowo upoważnionej do udzielania kredytów jaką jest spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa.

W związku z powyższym uprzejmie proszę Pana Ministra o rozważenie możliwości uzupełnienia pkt 7 o spółdzielcze kasy i tym samym nadanie pkt 7 następującego brzmienia:

„7) analizuje oferty usług banków komercyjnych i spółdzielczych **oraz spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych** - w zakresie kont osobistych, kart bankowych, lokat terminowych, kredytów i pożyczek oraz oferty pozabankowych instytucji pożyczkowych, uwzględniając realną stopę procentową;”.

Dodatkowo należy zauważyć, że części IV w/w „Treści nauczania” - „Przedsiębiorstwo, klasyfikacje przedsiębiorstw, biznes plan, otoczenie przedsiębiorstwa, formy organizacyjno-prawne, procedury rejestracji i likwidacji, źródła finansowania działalności, analiza rynku, zarządzanie przedsiębiorstwem, praca zespołowa, marketing, wynik finansowy, formy opodatkowania, księgowość, negocjacje, etyka w biznesie, i społeczna

odpowiedzialność przedsiębiorstw, funkcjonowanie przedsiębiorstwa” na str. 190 w pkt 6, dotyczącym podstawowych form organizacyjno-prawnych, **we fragmencie dotyczącym przedsiębiorczości społecznej pominięto niezwykle istotny jej segment którym są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe.**

W związku z powyższym Kasa Krajowa prosi o rozważenie możliwości nadania w/w pkt 6 następującego brzmienia:

*„6) charakteryzuje podstawowe formy organizacyjno-prawne przedsiębiorstw (indywidualna działalność gospodarcza, spółka cywilna, spółki prawa handlowego) i przedsiębiorczości społecznej (w tym **spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa**, spółdzielnia pracy, spółdzielnia socjalna, stowarzyszenie fundacja) oraz uwzględniając odpowiedzialność prawną i majątkową właścicieli, dobiera formę do projektowanego przedsiębiorstwa lub przedsięwzięcia;”.*

Pragnę wyrazić nadzieję, że przedstawione propozycje spotkają się ze zrozumieniem i przychylnością Pana Ministra.

Z
POWIAZANIEM



Rafał Matusiak
PREZES

Do wiadomości

Pan Zbigniew Minda Dyrektor Departamentu Rozwoju Rynku Finansowego, Ministerstwo Finansów